

ABC Superwizora pracy socjalnej

„Patrz na wszystkie trudności jako na możliwości stworzenia czegoś nowego, uczenia się i wzrastania dzięki kreatywnemu reagowaniu”. Virginia Satir

Opis szkolenia

Praca superwizora pracy socjalnej wymaga ciągłego rozwoju i szkoleń, ale przede wszystkim stałego wglądu i analizy pracy własnej. Nasze szkolenie jest połączeniem wsparcia szkoleniowego i metasuperwizji - analizy pracy własnej superwizora. Metasuperwizja, czyli superwizja superwizorów pracy socjalnej jest podstawową formą analizy pracy i wzmacniania superwizorów pracy socjalnej w profesjonalnym wsparciu pracowników służb społecznych. Metasuperwizja to szczególnie, wieloaspektowy ogląd pracy superwizorów pracy socjalnej służący rozwiązaniu trudności merytorycznych i emocjonalnych związanych z realizowaniem profesjonalnej superwizji pracy socjalnej. To dwustronny proces pomagający poszerzać świadomość, rozwijać umiejętności, osiągać lepsze wyniki, działać poprzez rzetelną ocenę, omówienie problemów, ukierunkowaną praktykę i sprzężenie zwrotne (feedback).

Będąc na naszym szkoleniu będziesz mogła / mógł w bezpiecznych warunkach – poufności, zaufania, troski i braku krytyki – przyjrzeć się sobie w roli zawodowej, przeanalizować własną pracę w gronie osób zainteresowanych superwizją. Możesz uzyskać odpowiedzi na istotne pytania związane z superwizją pracy socjalnej oraz metodyką warsztatu superwizora pracy socjalnej. Dzięki uczestnictwu w części warsztatowej szkolenia zyskasz szerszy wgląd we własne emocje związane z pracą i dowiesz się jak je konstruktywnie wykorzystać. Poszerzysz swoją świadomość i uważność. Doświadczysz naszego wsparcia, nauczysz się nowych rozwiązań i pozytywnych wzorców pracy superwizyjnej. Możesz wyjaśnić własne dylematy etyczne pojawiające się w pracy.

Cele szkolenia

- integracja przyszłych i obecnych superwizerek i superwizorów pracy socjalnej,
- wzmocnienie się uczestników w roli świadomego superwizora pracy socjalnej,
- stymulacja autorefleksji, budowanie samoświadomości,
- analiza pracy własnej uczestników, wymiana doświadczeń oraz refleksja nad profesjonalnym wymiarem superwizji pracy socjalnej,
- dostarczenie wiedzy na temat narzędzi wykorzystywanych w pracy superwizora pracy socjalnej,
- wzmocnienie się w pracy w sytuacji stresu.

Adresaci szkolenia

- osoby planujące swoją karierę zawodową w roli superwizora pracy socjalnej,
- początkujące superwizorki i superwizorzy pracy socjalnej, chcący wzmocnić siebie i swój warsztat pracy,
- superwizorki i superwizorzy pracy socjalnej nastawieni na podnoszenie swoich kwalifikacji i wymianę skutecznych wzorców pracy superwizyjnej.

Program

dzień	godziny	PROPONOWANY PROGRAM ZAJĘĆ
P	10:00	Rejestracja, zakwaterowanie uczestników / podziwianie piękna okolicy
	13:00 - 14:00	Obiad
	14:00 - 17:30	<ul style="list-style-type: none"> – Zapoznanie się / zebranie oczekiwań / omówienie treści – Warsztat - kontakt intrapsychniczny i interpersonalny - gra wstępna do świadomego bycia superwizorem.
	od 18:00	Kolacja – ognisko integracyjne
S	7:00 - 9:00	Śniadanie
	9.00-14.00	<ul style="list-style-type: none"> – Warsztat metodyczny superwizora. Jak dobrze zacząć superwizję? (nawiązanie relacji, kontrakt, etapy metodycznego działania na sesji, rola pytania superwizyjnego) – Metasuperwizja pracy socjalnej - omawianie przypadków uczestników + narzędziownia superwizora.
	14.00-15.00	Obiad
	15.00-19.00	<ul style="list-style-type: none"> – Warsztat - świadomość / uważność superwizora – Metasuperwizja pracy socjalnej - omawianie przypadków uczestników + narzędziownia superwizora.
	od 19 tej	Kolacja
N	do 9 tej	Śniadanie
	9.00-14.00	<ul style="list-style-type: none"> – Warsztat - pomaganie mężczyznom - praca ze stresem – Metasuperwizja pracy socjalnej - omawianie przypadków uczestników lub wspólne zwiedzanie okolicy
	14:00	Obiad
	15:00	Wspólne zdjęcie pamiątkowe / certyfikaty / wyjazd uczestników

Powyższy harmonogram będziemy na Wasze życzenie wspólnie twórczo modyfikować, ponieważ okoliczności przyrody będą zachęcały nas także do wycieczek i spacerów – niezależnie od pogody ☺ Warto zabrać ze sobą wygodne ubrania, obuwie trekkingowe i parasol.

Prowadzący



Marek Szczęsny - pedagog, psychoterapeuta i superwizor pracy socjalnej. Założyciel Ośrodka Terapii Integralnej w Zielonej Górze, (obecnie w Świdnicy) w ramach którego prowadzi terapię indywidualną, grupową, superwizję pracy socjalnej, treningi rozwoju osobistego i szkoleniowe. Prowadzi ustawienia systemowe oraz Racjonalną Terapię Zachowań. Od 2006 roku związany jest z wieloma Ośrodkami Pomocy Społecznej, z którymi współpracuje jako konsultant, terapeuta, szkoleniowiec i superwizor. Współpracował jako wykładowca m.in.: z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie przedmiotów: socjoterapii, arteterapii, treningów interpersonalnych, oraz zajęć z zakresu rozwoju osobistego, z Łużycką Wyższą Szkołą Humanistyczną w Żarach oraz z Dolnośląską Szkołą Wyższą we Wrocławiu, a także z ośrodkami edukacyjnymi i terapeutycznymi (ODN, CKU, WOTUiW) w Zielonej Górze. Jest autorem książek: „Całkiem blisko...bajki trzy”, Wydawnictwo Kropka, Zielona Góra - 2002 oraz „Tertu - sprzedawca opowieści”, Wydawnictwo Aksjomat, Kraków - 2003. W latach 1990 - 2003 był aktorem i dziennikarzem związanym z teatrami w Opolu, Łodzi i Zielonej Górze, a także rozgłościami radiowymi: Polskie Radio Program 1, Program 3, Rozgłośnia Regionalna Radia Zachód w Zielonej Górze.

<https://www.superwizjapomocyspolecznej.pl/>



Maciej Sosnowski - metodyk pracy socjalnej, pedagog, trener organizacji pozarządowych, mediator, superwizor pracy socjalnej. Ma za sobą ponad 17 lat pracy terenowej, jako pracownik socjalny a także ponad 23 lata doświadczeń szkoleniowych i ponad 10 lat doświadczeń dydaktycznych jako nauczyciel akademicki. Jest praktykiem specjalizującym się w obszarze pracy socjalnej i socjalno - wychowawczej. Szkoli pracowników socjalnych, asystentów rodzin, koordynatorów pieczy oraz kuratorów w zakresie skutecznych metod pracy z rodzinami. Jest autorem publikacji z obszaru superwizji, pracy socjalnej oraz aktywizacji społecznej i zawodowej osób wykluczonych. Prowadzi specjalistyczne poradnictwo indywidualne i grupowe dla osób korzystających z pomocy społecznej. Realizuje programy aktywizacji zawodowej i integracji społecznej oraz autorskie programy zatrudnienia wspieranego. Uczestniczył jako ekspert w projektach standaryzujących superwizję pracy socjalnej oraz pracę socjalną na rzecz osób pozostających bez pracy. Jest współautorem pierwszej w Polsce publikacji o aktywizacji zawodowej osób skazanych oraz pierwszego w Polsce podręcznika dla superwizorów pracy socjalnej. Szkolił pierwszych certyfikowanych superwizorów pracy socjalnej. Przygotowywał do zawodu pierwszych w Polsce superwizorów w obszarze poradnictwa i doradztwa zawodowego. Jest Prezesem Polskiego Towarzystwa Superwizji Pracy Socjalnej. Superwizję pracy socjalnej realizuje nieprzerwanie od 2007 roku.

<http://poradnictwo.org.pl/> <https://ptsps.pl/>

Miejsce

Szkolenie odbędzie się w ośrodku wypoczynkowym **Radosno** na obrzeżach znanego urokliwego kurortu **Sokołowsko**, niegdyś **Görbersdorf**, ukrytego w Sudetach, w pobliżu Skalnych Miast. Dla fanów Olgi Tokarczuk to znajome miejsce ☺

Więcej o Sokołowsku na: <https://polskapogodzinach.pl/sokolowsko-atrakcje/>

Więcej o ośrodku Radosno na: <http://radosno.pl/>



Dojazd: Osoby dojeżdżające pociągiem będą odbierane przez organizatorów szkolenia na dworcu PKP w Wałbrzychu. Przy ośrodku są miejsca parkingowe.

Dodatkowe atrakcje: na życzenie - nocne zwiedzanie Sokołowska.

Czas: Szkolenie planowane jest w dniach 14 – 16 lipca 2023 roku.

Cena: 950,00 brutto od osoby. Warunki płatności: 20% bezzwrotnego zadatku płatne w ciągu 4 dni od momentu dokonania zgłoszenia, pozostała część płatna na 14 dni przed rozpoczęciem szkolenia. Konto: 84 1050 1911 1000 0090 6437 9275

Szczegóły, oczekiwania, pytania:

Marek: tel 601 053 458 / superwizjapomocyspolecznej1@gmail.com

Maciek: tel 663 76 75 73 / kontakt@poradnictwo.org.pl

Zgłoszenia pod linkiem: <https://forms.gle/bTAKJMPdwV4hCmDj6>

Zapraszamy !! Marek & Maciek